1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 025/UFFS/2016

CONVOCAÇÃO EM QUARTA CHAMADA DE CANDIDATOS APROVADOS NO

PROCESSO SELETIVO PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA

CONFORME EDITAL Nº 748/UFFS/2015

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, convoca os aprovados em quarta

chamada no processo seletivo para os programas de Residência Médica 2016, de acordo

com o Edital nº 748/UFFS/2015 para assinatura do Termo de Ciência para Adesão ao

Programa de Residência Médica, nos dias 20 e 21 de janeiro de 2016, das 8h30min às

11h30min e das 13h30min às 16h30min, na Secretaria da Coreme Campus Passo Fundo.

1 CANDIDATOS CONVOCADOS POR CAMPO DE PRÁTICA:

1.1 CAMPO DE PRÁTICA – HOSPITAL SÃO VICENTE DE PAULO DE PASSO FUNDO:

RESIDÊNCIA MÉDICA DE CARDIOLOGIA

 Nome Nota Final

9 Edson Marcos Campos Lessa Junior 73,150

RESIDÊNCIA MÉDICA DE CIRURGIA GERAL

 Nome Nota Final

18 Luiz Carlos Kummer Junior 68,400

19 Mariana Juliato Becker 68,150

RESIDÊNCIA MÉDICA DE CLÍNICA MÉDICA

 Nome Nota Final

16 Pedro Ivo Bittencourt Santana 71,300

RESIDÊNCIA MÉDICA DE NEUROLOGIA

 Nome Nota Final

6 Roberto Odair Grassi 63,650

RESIDÊNCIA MÉDICA DE OFTALMOLOGIA

 Nome Nota Final

5 Jhanna Correa Fagundes 80,490

RESIDÊNCIA MÉDICA DE OTORRINOLARINGOLOGIA

 Nome Nota Final

4 Thairine Reis de Oliveira 77,550

RESIDÊNCIA MÉDICA DE PATOLOGIA

 Nome Nota Final

4 Giuliane Bogoni 50,400

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1.2 CAMPO DE PRÁTICA – HOSPITAL DA CIDADE DE PASSO FUNDO:

RESIDÊNCIA MÉDICA DE CIRURGIA DA MÃO

 Nome Nota Final

4 Carlos Francisco Andreis de Oliveira 45,000

RESIDÊNCIA MÉDICA DE OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA

 Nome Nota Final

9 Bruna Leandro de Azeredo 40,500

Chapecó-SC, 18 de janeiro de 2016.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor da UFFS, em exercício